

Форма 10. Отчет об исполнении плана финансирования капиталных вложений по инвестиционным проектам инвестиционной программы (квартальный)

АО "Ульяновская сетевая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики
за _____ квартал _____ 2021 года
Год раскрытия информации: _____ 2021 _____ год

Утвержденные плановые значения значения показателя приведены в соответствии с Энергобалансом Министерства энергетики, ЖЭК и городской сетью Ульяновской области от 30.10.2020г. № 228-01
регламента решения органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционного программу

1	2	3	4	5	6	7												17	18	19	20	
						Финансирование капиталных вложений 2021 года, млн. рублей (с НДС)																
						Всего		I квартал		II квартал		III квартал		IV квартал		Факт	Факт					Факт
План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт													
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе:																						
0.1	Технологическое присоединение, всего	Г	51,34	0,00	51,34	0,00	0,00	0,00	0,00	7,17	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51,34	-7,30	0,00%	
0.2	Реконструкция, модернизация, технологическое присоединение, всего	Г	44,04	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00%	
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых обуславливается схемой и программами перспективного развития электроэнергетики, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
0.4	Прочие новое строительство объектов электроэнергетики хозяйства, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
0.5	Почулка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего	Г	7,30	0,00	7,30	0,00	0,00	0,00	0,00	7,17	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,30	-7,30	0,00%	
1	Ульяновская область																					
1.1	Технологическое присоединение, всего, в том числе: Реконструкция, модернизация, технологическое присоединение всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	
1.2	Развитие и модернизация учета электрической энергии (мониторинг), всего, в том числе: Включение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:	Г	44,04	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00%	
1.2.3	Включение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:	Г	44,04	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00%	
1.2.3.5	Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии АО "УСК"	ЛУСК/73/А6	44,04	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00%	
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:	Г	7,30	0,00	7,30	0,00	0,00	0,00	0,00	7,17	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,30	-7,30	0,00%	
1.6	Информационно-вычислительный комплекс (серверное оборудование и программное обеспечение)	ЛУСК/73/П12	7,17	0,00	7,17	0,00	0,00	0,00	0,00	7,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,17	-7,17	0,00%	В связи с тем, что ИВК предназначено для организации ИСУ, совместно с подрядной организацией, производящей монтаж ИСУ, принято решение о закупке ИВК в 4 кв 2021г.
1.6	Снегообрустватель Инвуралпа ST124	ЛУСК/73/П11	0,13	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,13	-0,13	0,00%	

Заместитель генерального директора по экономике и финансам
Заместитель генерального директора по логистике и транспорту
И.И. Гуреев
К.Н. Савиников
Начальник УТЭ
И.Г. Самойлова
Начальник ОПТ
А.А. Киселева

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с Распоряжением Министерства энергетики, ЖКХ и городской среды Ульяновской области от 30.10.2020г. № 228-од
реализации решения органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу

Год раскрытия информации: _____ 2021 _____ год
платное наименование субъекта электроэнергетики

Номер Группы инвести- ционных проектов в	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентификатор инвестицион- ного проекта	Финансирование капитальных вложений, млн. рублей (с НДС)													Отклонение от плана финансирования по итогам отчетного периода						Причины отклонений
			План						Факт						Федерального бюджета			иных источников финансирования				
			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	
1	2	3	Общий объем финансирования, в том числе за счет:	федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров по иным источникам финансирования	Общий фактический объем финансирования, в том числе за счет:	федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации и муниципальных средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров по иным источникам финансирования	млн. рублей (с НДС)	%	млн. рублей (с НДС)	%	млн. рублей (с НДС)	%	млн. рублей (с НДС)	%	млн. рублей (с НДС)	%	млн. рублей (с НДС)	%	24	
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе:			51,34	0,00	0,00	51,34	0,00	0,00	0,00	-51,34	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-51,34	0,00%	0,00	0,00%	
0.1	Технологическое присоединение, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
0.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего	Г	44,04	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется схемами и программами перспективного развития	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
0.4	Прочие новое строительство объектов энергостроительного хозяйства, электротехнических, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
0.5	Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего	Г	7,30	0,00	0,00	7,30	0,00	0,00	0,00	-7,30	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-7,30	0,00%	0,00	0,00%	
1	Ульяновская область																					
1.1	Технологическое присоединение, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	
1.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в т.ч.:	Г	44,04	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	
1.2.3	Развитие и модернизация учета электрической энергии (бюджетов), всего, в том числе:	Г	44,04	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	
1.2.3.5	Включение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:	Г	44,04	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	
1.2.3.5	Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии АО "УСК"	Г	44,04	0,00	0,00	44,04	0,00	0,00	0,00	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-44,04	0,00%	0,00	0,00%	
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:	Г	7,30	0,00	0,00	7,30	0,00	0,00	0,00	-7,30	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-7,30	0,00%	0,00	0,00%	
1.6	Информационно-аналитический комплекс (серверное оборудование и программное обеспечение)	Г	7,17	0,00	0,00	7,17	0,00	0,00	0,00	-7,17	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-7,17	0,00%	0,00	0,00%	
1.6	Светоотражатель. Нагрузка 5Т224	Г	0,13	0,00	0,00	0,13	0,00	0,00	0,00	-0,13	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	-0,13	0,00%	0,00	0,00%	

Заместитель генерального директора по экономике и финансам
И.И. Гуреева

Заместитель генерального директора по логистике и транспорту
К.Н. Свешников

Начальник УТЭ
И.Г. Самойлова

Начальник ОИТ
А.А. Киселева

Номер группы инвестиционных проектов	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентификатор инвестиционного проекта	Полная сметная стоимость инвестиционного проекта в млн. рублей (без НДС)	Фактический объем освоения капитальных вложений на 01.01.2021 года в прогнозных ценах (без НДС)	Остаток освоения капитальных вложений на 01.01.2021 года, млн. рублей (без НДС)	Освоение капитальных вложений года 2021, млн. рублей (без НДС)												Остаток освоения капитальных вложений на конец отчетного периода, млн. рублей (без НДС)	Отклонение от плана освоения по итогам отчетного периода	Причины отклонений	
						Всего	I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	18	19	20	21							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
ВСЕГО по инвестиционной программе в том числе:																					
0.1	Технологическое присоединение, всего		42,782	0,000	0,000	42,782	0,000	0,000	0,000	0,000	5,975	0,000	0,108	0,000	36,698	0,000	0,000	42,782	-5,975	0,00%	
0.2	Реконструкция, модернизация, технологическое перевооружение, всего		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,00%	
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется скемой и программами перспективного развития электроэнергетики, всего		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,00%	
0.4	Прочие новое строительство объектов электроэнергетики хозяйства, всего		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,00%	
0.5	Помутка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,00%	
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего		6,083	0,000	0,000	6,083	0,000	0,000	0,000	0,000	5,975	0,000	0,108	0,000	0,000	0,000	0,000	6,083	-5,975	0,00%	
Ульяновская область																					
1.1	Технологическое присоединение, всего, в т.ч.:		0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,00%	
1.2	Реконструкция, модернизация, технологическое перевооружение, всего, в т.ч.:		36,698	0,000	0,000	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	36,698	0,000	0,00%	
1.2.3	Развитие и модернизация учета электрической энергии (мощности), всего, в том числе:		36,698	0,000	0,000	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	36,698	0,000	0,00%	
1.2.3.5	Выполнение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:		36,698	0,000	0,000	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	36,698	0,000	0,00%	
1.2.3.5	Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии АО "УСК", всего, в т.ч.:		36,698	0,000	0,000	36,698	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	36,698	0,000	0,00%	
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:		6,083	0,000	0,000	6,083	0,000	0,000	0,000	0,000	5,975	0,000	0,108	0,000	0,000	0,000	0,000	6,083	-5,975	0,00%	В связи с тем, что ИВК предельно для организации ИСУЭ, совместно с подрайонной организацией, производящей монтаж ИСУЭ принято решение о закупке ИВК в 4 кв 2021г.
1.6	Информационно-вычислительный комплекс (серверное оборудование и программное обеспечение)	Л/УСК/Э/П/12	5,975	0,000	0,000	5,975	0,000	0,000	0,000	0,000	5,975	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	5,975	-5,975	0,00%	
1.6	Счетнобрасыватель Husqvarna ST224	Л/УСК/Э/П/11	0,108	0,000	0,000	0,108	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,108	0,000	0,000	0,000	0,000	0,108	0,000	0,00%	

Заместитель генерального директора по экономике и финансам
И.И. Гуреева

Заместитель генерального директора по логистике и транспорту
К.Н. Свешникова

Начальник УТС
И.Г. Самойлов

Начальник ОИТ
А.А. Киселев

Форма 14. Отчет о постановке объектов электросетевого хозяйства под напряжение
и (или) включении объектов капитального строительства для проведения проектных работ (квартальный)
за _____ 2 _____ кварталы _____ 2021 _____ года

Отчет о реализации инвестиционной программы _____ АО "Ульяновская сетевая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Год раскрытия информации: _____ 2021 _____ год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с _____ Распоряжением Министерства энергетики, ЖКХ и городской среды Ульяновской области от 30.10.2020г. № 228-01
результаты решения органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу

Номер группы инвестиционных проектов	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентификатор инвестиционного проекта	Наименование присоединяемого объекта генерации, который будет осуществлять поставки электроэнергии и мощности в соответствии с договором о предоставлении мощности *	Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения проектных работ в год 2021																															
				Плани			Факт			I квартал			II квартал			III квартал			IV квартал																
				Всего	МВар	кМЛЭП	Всего	МВар	кМЛЭП	Другое	МВар	кМЛЭП	Другое	МВар	кМЛЭП	Другое	МВар	кМЛЭП	Другое	МВар	кМЛЭП	Другое													
1	ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе:	3	4	5.1	5.2	5.3	5.4	5.5	6.1	6.2	6.3	6.4	6.5	7.1	7.2	7.3	7.4	7.5	8.1	8.2	8.3	8.4	8.5	9.1	9.2	9.3	9.4	9.5	10.1	10.2	10.3	10.4	10.5		
0.1	Технологическое присоединение, всего	Г		0	0	0	0	2558	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего	Г		0	0	0	0	2556	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется схемой и программами перспективного развития электроэнергетики, всего	Г		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0.4	Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего	Г		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0.5	Планировка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего	Г		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего	Г		0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1	Ульяновская область																																		
1.1	Технологическое присоединение, всего, в том числе:	Г		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего, в т.ч.:	Г		0	0	0	0	2556	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.3	Развитие и модернизация участка электросетевого хозяйства (мощности), всего, в том числе:	Г		0	0	0	0	2556	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.3.5	Включение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.	Г		0	0	0	0	2556	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.2.3.5	Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии АО "УСК"	ЛУСК/73/А6		0	0	0	0	2556	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.	Г		0	0	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.6	Информационно-аналитический комплекс (серверное оборудование и программное обеспечение)	ЛУСК/73/П12		0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.6	Счетнообразовательная Система ST224	ЛУСК/73/П11		0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Заместитель генерального директора по экономике и финансам
Заместитель генерального директора по логистике и транспорту
Начальник УТЭ
Начальник ОПТ

ИИ Гуреев
К.Н. Свешников
И.Г. Саболотов
А.А. Киселева

Отчет об исполнении инвестиционной программы АО "Ульяновская сетевая компания"
по мере наименования субъекта электроэнергетики

Год раскрытия информации: 2021 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с: Репозитием Минэнерго России, ЖСК и городской среды Ульяновской области от 30.10.2020г. № 228-ОД
реализации решения органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу

Поме р групп ы инес ти- цион ных	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентифика тор инвестицион ного проекта	Наименование объекта, выполнимого из эксплуатации	Выход объектов инвестиционной деятельности (мощностей) из эксплуатации в год 2021																Отклонения от плановых показателей по итогам отчетного периода	Причины отклонений								
				План				Факт				Отклонения				Отклонения													
				Всего	И квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	Всего	И квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	Всего	И квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	Всего			И квартал	II квартал	III квартал	IV квартал				
ВСЕГО	по инвестиционной программе, в том числе:			511	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	8
0.1	Технологическое присоединение, место			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется по программам перспективного развития			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0.4	Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0.5	Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1	Ульяновская область																												
1.1	Технологическое присоединение, место, в том числе:			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в т.ч.:			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.2.1	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение объектов основных средств, всего			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.2.2	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение объектов основных средств, всего, в том числе:			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.2.3	Развитие и модернизация участка электроснабжения, всего, в том числе:			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.2.4	Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение объектов основных средств, всего, в т.ч.:			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.3	Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется по программам перспективного развития электроснабжения, всего, в том числе:			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.4	Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего, в т.ч.:			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.5	Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего, в том числе:			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Заместитель генерального директора по экономике и финансам



И.И. Гурова

Номер группы	Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов)	Идентификатор проекта	Развитие энергетической инфраструктуры существующей энергетической сети, связанное с подачей новых мощностей		Зачисление (обновление) электропроводящих сетей/повышение экономической эффективности оказания услуг в сфере электроэнергетики		Повышение надежности оказываемых услуг в сфере электроэнергетики		Повышение качества оказываемых услуг в сфере электроэнергетики		Повышение общего числа исполняемых в рамках НИП обязательств сетевой организации по осуществлению НИП с привлечением участников рынка		Выполнение требований законодательства Российской Федерации, региональных властей, органов рынка электроэнергии		Обеспечение текущей доступности в сфере электроэнергетики, в том числе развитие информационной инфраструктуры, хозяйственное обеспечение доступности		Повышение объема финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий, направленных на развитие информационных систем		Повышение объема финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий, направленных на хозяйственное обеспечение доступности сетевой организации (Фонд, мин.руб без НДС)		Повышение объема финансовых потребностей, необходимых для реализации инвестиционных проектов, связанных с деятельностью, не относящейся к сфере электроэнергетики (Фонд, мин.руб без НДС)	
			План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт	План	Факт		
1	2	3	4.1	4.2	5.1	5.2	6.1	6.2	6.3	6.4	7.1	7.2	7.3	7.4	8.1	8.2	9.1	9.2	9.3	9.4	10...	10...
ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе:			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,70	0,00	5,98	0,00	0,11	0,00	0,00	0,00
0.1	Технологическое перевооружение, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0.2	Ремонтные работы, модернизация, техническое перевооружение, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0.3	Инвестиционные проекты, реализация которых обеспечивается средствами и программами перспективного развития электроэнергетики, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0.4	Прочие новые строительные объекты энергетического хозяйства, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0.5	Процесс замены электротехнических устройств, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0.6	Прочие инвестиционные проекты, всего	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,98	0,00	0,11	0,00	0,00	0,00
1 Удальцовская область																						
1.1	Технологическое перевооружение, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2	Ремонтные работы, модернизация, техническое перевооружение электротехнических устройств, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3	Развитие и модернизация электротехнической энергии (мощности), всего, в том числе:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3.5	Заключение проффор. учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3.5	Организация индивидуальной системы учета энергетической энергии АО "УСК"	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,11	0,00	0,00	
1.6	Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.:	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,98	0,00	0,00	0,00	
1.6	Информационно-аналитический комплекс (сервисное обслуживание и программное обеспечение)	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1.6	Специобслуживание Навытама ST224	Г	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,11	0,00	0,00	

[Handwritten signature]

Заместитель генерального директора по экономике и финансам
Заместитель генерального директора по логистике и транспорту
Начальник УТЗ
Начальник ОИТ
И.И. Гурьева
К.Н. Савиников
И.Г. Самойлов
А.А. Киселев

[Handwritten signature]
Кур -

Форма 20. Отчет об исполнении финансового плана субъекта электроэнергетики (квартальный)

Инвестиционная программа АО "Ульяновская сетевая компания"
полное наименование субъекта электроэнергетики

Субъект Российской Федерации: Ульяновская область

Год раскрытия (предоставления) информации: 2021 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с Распоряжением Министерства энергетики, ЖКК и городской среды Ульяновской обл от 30.10.2020г. № 228-од реквизиты решения органа исполнительной власти, утвердившего инвестиционную программу

1. Финансово - экономическая модель деятельности субъекта электроэнергетики

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2021		Отклонение от плановых значений года 2021		Причины отклонений
			План	Факт (I полугодие)	в ед. измерений	в процентах, %	
1	2	3	4	5	6	7	8
БЮДЖЕТ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ							
I	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) всего, в том числе *:	млн руб без НДС	700,254	343,536	-356,718	49,06%	
1.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	687,050	336,996	-350,055	49,05%	
1.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	1,873	1,208	-0,665	64,49%	
1.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	11,331	5,332	-5,998	47,06%	
II	Себестоимость товаров (работ, услуг), коммерческие и управленческие расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	664,428	319,240	-345,188	48,05%	
2.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	656,123	313,162	-342,961	47,73%	
2.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	1,178	1,122	-0,056	95,28%	
2.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	7,127	4,955	-2,171	69,53%	
III	Материальные расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	199,603	103,020	-96,583	51,61%	
2.1.1	расходы на топливо на технологические цели	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.1.2	покупная энергия, в том числе:	млн руб без НДС	159,762	83,218	-76,544	52,09%	
2.1.2.1	покупная электрическая энергия (мощность) всего, в том числе:	млн руб без НДС	159,762	83,218	-76,544	52,09%	
2.1.2.1.1	на технологические цели, включая энергию на компенсацию потерь при ее передаче	млн руб без НДС	159,762	83,218	-76,544	52,09%	
2.1.2.1.2	для последующей перепродажи	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.1.2.2	покупная тепловая энергия (мощность)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.1.3	сырье, материалы, запасные части, инструменты	млн руб без НДС	32,682	14,176	-18,505	43,38%	
2.1.4	прочие материальные расходы	млн руб без НДС	7,159	5,626	-1,534	78,58%	
III.1	Работы и услуги производственного характера всего, в том числе:	млн руб без НДС	13,513	6,300	-7,213	46,62%	
2.2.1	услуги по передаче электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн руб без НДС	1,445	0,702	-0,743	48,59%	
2.2.2	услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальной сетевой организации	млн руб без НДС	12,068	5,598	-6,470	46,39%	
2.2.3	услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.2.4	услуги инфраструктурных организаций ****	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
2.2.5	прочие услуги производственного характера	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
III.2	Расходы на оплату труда с учетом страховых взносов	млн руб без НДС	218,819	140,119	-78,700	64,03%	
III.3	Амортизация основных средств и нематериальных активов	млн руб без НДС	42,782	27,788	-14,993	64,95%	
III.4	Налоги и сборы всего, в том числе:	млн руб без НДС	5,213	2,587	-2,626	49,63%	
2.5.1	налог на имущество организации	млн руб без НДС	4,750	2,364	-2,387	49,76%	
2.5.2	прочие налоги и сборы	млн руб без НДС	0,463	0,224	-0,239	48,31%	
III.5	Прочие расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	169,216	36,586	-132,629	21,62%	
2.6.1	работы и услуги производственного характера	млн руб без НДС	0,675	0,252	-0,423	37,34%	
2.6.2	арендная плата, лизинговые платежи	млн руб без НДС	35,427	21,141	-14,286	59,68%	
2.6.3	иные прочие расходы	млн руб без НДС	133,113	15,193	-117,920	11,41%	
III.6	Иные сведения:	млн руб без НДС	6,978	2,839	-4,139	40,68%	
2.7.1	Расходы на ремонт*****	млн руб без НДС	6,978	2,839	-4,139	40,68%	
2.7.2	Коммерческие расходы	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.7.3	Управленческие расходы	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
III.7	Прибыль (убыток) от продаж (строка I - строка III) всего, в том числе:	млн руб без НДС	35,826	24,296	-11,530	67,82%	
3.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	30,927	23,833	-7,094	77,06%	
3.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	0,695	0,085	-0,609	12,29%	
3.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.8.1	в части управления технологическими режимами	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.8.2	в части обеспечения надежности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	4,204	0,377	-3,827	8,97%	
IV	Прочие доходы и расходы (сальдо) (строка 4.1 - строка 4.2)	млн руб без НДС	-30,926	-7,861	23,066	25,42%	
4.1	Прочие доходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	0,000	1,973	1,973	0,00%	
4.1.1	доходы от участия в других организациях	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.1.2	проценты к получению	млн руб без НДС	0,000	0,535	0,535	0,00%	
4.1.3	восстановление резервов всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.1.3.1	по сомнительным долгам	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.1.4	прочие внереализационные доходы	млн руб без НДС	0,000	1,438	1,438	0,00%	
4.2	Прочие расходы всего, в том числе:	млн руб без НДС	30,926	9,834	-21,092	31,80%	
4.2.1	расходы, связанные с персоналом	млн руб без НДС	3,054	1,358	-1,696	44,47%	
4.2.2	проценты к уплате	млн руб без НДС	0,000	0,000	0,000	0,00%	
4.2.3	создание резервов всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.2.3.1	по сомнительным долгам	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
4.2.4	прочие внереализационные расходы	млн руб без НДС	27,873	8,476	-19,397	30,41%	
V	Прибыль (убыток) до налогообложения (строка III + строка IV) всего, в том числе:	млн руб без НДС	4,899	16,435	11,536	335,45%	
5.1	Производство и поставка электрической энергии на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	0,001	16,122	16,121	2551915,30%	
5.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	0,695	0,058	-0,637	8,32%	
5.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
5.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2021		Отклонение от плановых значений года 2021		Причины отклонений
			План	Факт (I полугодие)	в ед. измерений	в процентах, %	
5.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	4,204	0,255	-3,949	6,07%	
VI	Налог на прибыль всего, в том числе:	млн руб без НДС	0,980	4,196	3,217	428,26%	
6.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности);	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии;	млн руб без НДС	0,000	4,117	4,116	3257976,75%	
6.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя;	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.5	Оказание услуг по технологическому присоединению;	млн руб без НДС	0,139	0,015	-0,124	10,62%	
6.6	Реализация электрической энергии и мощности;	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.7	Реализация тепловой энергии (мощности);	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
6.9	Прочая деятельность;	млн руб без НДС	0,841	0,065	-0,776	7,75%	
VII	Чистая прибыль (убыток) всего, в том числе:	млн руб без НДС	3,919	12,238	8,319	312,25%	
7.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности);	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	0,001	12,005	12,005	2375399,92%	
7.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб без НДС	0,556	0,043	-0,513	7,74%	
7.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
7.9	Прочая деятельность	млн руб без НДС	3,363	0,190	-3,173	5,65%	
VIII	Направления использования чистой прибыли	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.1	На инвестиции	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.2	Резервный фонд	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.3	Выплата дивидендов	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
8.4	Остаток на развитие	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
IX	Иные сведения:	-	-	-	0	0,00%	
9.1	Прибыль до налогообложения без учета процентов к уплате и амортизации (строка V + строка 4.2.2 + строка II.VI)	млн руб без НДС	47,681	44,223	-3,458	92,75%	
9.2	Долг (кредиты и займы) на начало периода всего, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.2.1	краткосрочные кредиты и займы на начало периода	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.3	Долг (кредиты и займы) на конец периода, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.3.1	краткосрочные кредиты и займы на конец периода	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
9.4	Отношение долга (кредиты и займы) на конец периода (строка 9.3) к прибыли до налогообложения без учета процентов к уплате и амортизации (строка 9.1)	-	0	0	0,000	0,00%	
БЮДЖЕТ ДВИЖЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ							
X	Поступления от текущих операций всего, в том числе:	млн руб с НДС	801,290	441,980	-359,310	55,16%	
10.1	Производство и поставка электрической энергии и мощности всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.2	Производство и поставка тепловой энергии (мощности);	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.3	Оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб с НДС	777,292	432,269	-345,022	55,61%	
10.4	Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.5	Оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб с НДС	5,439	1,952	-3,487	35,89%	
10.6	Реализация электрической энергии и мощности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.7	Реализация тепловой энергии (мощности)	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.8	Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.9	Поступления денежных средств за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (субсидия) всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
10.10	Прочая деятельность	млн руб с НДС	18,560	7,759	-10,801	41,80%	
XI	Платежи по текущим операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	831,778	396,608	-435,171	47,68%	
11.1	Оплата поставщикам топлива	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.2	Оплата покушной энергии всего, в том числе:	млн руб с НДС	229,064	118,051	-111,013	51,54%	
11.2.1	на оптовом рынке электрической энергии и мощности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.2.2	на розничных рынках электрической энергии	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.2.3	на компенсацию потерь	млн руб с НДС	229,064	118,051	-111,013	51,54%	
11.3	Оплата услуг по передаче электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн руб с НДС	1,734	1,285	-0,449	74,10%	
11.4	Оплата услуг по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций	млн руб с НДС	14,482	6,919	-7,563	47,78%	
11.5	Оплата услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
11.6	Оплата труда	млн руб с НДС	195,092	92,735	-102,357	47,53%	
11.7	Страховые взносы	млн руб с НДС	65,902	33,424	-32,478	50,72%	
11.8	Оплата налогов и сборов всего, в том числе:	млн руб с НДС	117,064	56,154	-60,910	47,97%	
11.8.1	налог на прибыль	млн руб с НДС	4,428	3,066	-1,362	69,23%	
11.9	Оплата сырья, материалов, запасных частей, инструментов	млн руб с НДС	78,068	35,616	-42,452	45,62%	
11.10	Оплата прочих услуг производственного характера	млн руб с НДС	1,714	0,484	-1,230	28,22%	
11.11	Арендная плата и лизинговые платежи	млн руб с НДС	35,427	19,290	-16,138	54,45%	
11.12	Проценты по долговым обязательствам (за исключением процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива)	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
11.13	Прочие платежи по текущей деятельности	млн руб с НДС	93,231	32,650	-60,581	35,02%	
XII	Поступления от инвестиционных операций всего, в том числе:	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
12.1	Поступления от реализации имущества и имущественных прав	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
12.2	Поступления по заключенным инвестиционным соглашениям, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
12.2.1	по использованию средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
12.3	Прочие поступления по инвестиционным операциям	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XIII	Платежи по инвестиционным операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	51,338	21,376	-29,962	41,64%	
13.1	Инвестиции в основной капитал всего, в том числе:	млн руб с НДС	51,338	21,376	-29,962	41,64%	
13.1.1	техническое перевооружение и реконструкция	млн руб с НДС	0,000	10,680	10,680	0,00%	
13.1.2	новое строительство и расширение	млн руб с НДС	0,000	1,808	1,808	0,00%	
13.1.3	проектно-изыскательные работы для объектов нового строительства будущих лет	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
13.1.4	приобретение объектов основных средств, земельных участков	млн руб с НДС	7,300	0,000	-7,300	0,00%	
13.1.5	проведение научно-исследовательских и опытно-конструкторских разработок	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
13.1.6	прочие выплаты, связанные с инвестициями в основной капитал	млн руб с НДС	44,038	8,889	-35,149	20,18%	
13.2	Приобретение нематериальных активов	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
13.3	Прочие платежи по инвестиционным операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
13.4	Иные сведения:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
13.4.1	проценты по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XIV	Поступления от финансовых операций всего, в том числе:	млн руб с НДС	1,324	0,528	-0,797	39,84%	
14.1	Процентные поступления	млн руб с НДС	1,324	0,528	-0,797	39,84%	
14.2	Поступления по полученным кредитам всего, в том числе:	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
14.2.1	на текущую деятельность	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
14.2.2	на инвестиционные операции	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.2.3	на рефинансирование кредитов и займов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.3	Поступления от эмиссии акций **	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.4	Поступления от реализации финансовых инструментов всего, в том числе:	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.5	Поступления от займов организаций	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.6	Поступления за счет средств инвесторов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
14.7	Прочие поступления по финансовым операциям	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XV	Платежи по финансовым операциям всего, в том числе:	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
15.1	Погашение кредитов и займов всего, в том числе:	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2021		Отклонение от плановых значений года 2021		Причины отклонений
			План	Факт (I полугодие)	в ед. измерений	в процентах, %	
15.1.1	на текущую деятельность	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
15.1.2	на инвестиционные операции	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
15.1.3	на рефинансирование кредитов и займов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
15.2	Выплата дивидендов	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
15.3	Прочие выплаты по финансовым операциям	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XVI	Сальдо денежных средств по операционной деятельности (строка X - строка XI) всего, в том числе:	млн руб с НДС	-30,489	45,373	75,861	-148,82%	
XVII	Сальдо денежных средств по инвестиционным операциям всего (строка XII - строка XIII), всего, в том числе	млн руб с НДС	-51,338	-21,376	29,962	41,64%	
17.1	Сальдо денежных средств по инвестиционным операциям	млн руб с НДС	-51,338	-21,376	29,962	41,64%	
17.2	Сальдо денежных средств по прочей деятельности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XVIII	Сальдо денежных средств по финансовым операциям всего (строка XIV - строка XV), в том числе	млн руб с НДС	1,324	0,528	-0,797	39,84%	
18.1	Сальдо денежных средств по привлечению и погашению кредитов и займов	млн руб с НДС	0	0	0,000	0,00%	
18.2	Сальдо денежных средств по прочей финансовой деятельности	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
XIX	Сальдо денежных средств от транзитных операций	млн руб с НДС	69,895	0,000	-69,895	0,00%	
XX	Итого сальдо денежных средств (строка XVI + строка XVII + строка XVIII + строка XIX)	млн руб с НДС	-10,607	24,524	35,131	-231,19%	
XXI	Остаток денежных средств на начало периода	млн руб с НДС	20,977	40,586	19,609	193,48%	
XXII	Остаток денежных средств на конец периода	млн руб с НДС	10,369	65,110	54,741	627,92%	
XXIII	Иные сведения:					0,00%	
23.1	Дебиторская задолженность на конец периода всего, в том числе:	млн руб с НДС	158,603	128,921	-29,682	81,29%	
23.1.3	оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб с НДС	155,584	108,643	-46,941	69,83%	
23.1.3.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.1.5	оказание услуг по технологическому присоединению	млн руб с НДС	0,725	3,916	3,191	539,96%	
23.1.5.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.1.9	прочая деятельность	млн руб с НДС	2,294	16,362	14,067	713,16%	
23.1.9.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2	Кредиторская задолженность на конец периода всего, в том числе:	млн руб с НДС	245,250	218,994	-26,256	89,29%	
23.2.3	по оплате услуг на передачу электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.3.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.4	по оплате услуг территориальных сетевых организаций	млн руб с НДС	2,310	2,086	-0,223	90,33%	
23.2.4.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.5	перед персоналом по оплате труда	млн руб с НДС	8,229	10,762	2,533	130,79%	
23.2.5.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.6	перед бюджетами и внебюджетными фондами	млн руб с НДС	26,747	30,799	4,052	115,15%	
23.2.6.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.7	по договорам технологического присоединения	млн руб с НДС	4,5031	4,357	-0,146	96,76%	
23.2.7.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.8	по обязательствам перед поставщиками и подрядчиками по исполнению инвестиционной программы	млн руб с НДС	22,455	37,803	15,348	168,35%	
23.2.8.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.2.9	прочая кредиторская задолженность	млн руб с НДС	181,005	133,186	-47,819	73,58%	
23.2.9.a	из нее просроченная	млн руб с НДС	-	-	-	0,00%	
23.3	Отношение поступлений денежных средств к выручке от реализованных товаров и оказанных услуг (с учетом НДС) всего, в том числе:	%	95,515	107,342	11,827	112,38%	
23.3.3	от оказания услуг по передаче электрической энергии	%	94,279	106,893	12,614	113,38%	

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2021		Отклонение от плановых значений года 2021		Причины отклонений
			План	Факт (I полугодие)	в ед. измерений	в процентах, %	
XXV	В отношении деятельности по передаче электрической энергии	-	x	x	x	x	
25.1	Объем отпуска электрической энергии из сети (полезный отпуск) всего, в том числе:	млн кВт.ч	272,504	143,115	-129,389	52,52%	
25.1.1	потребителям, присоединенным к единой (национальной) общероссийской электрической сети всего, в том числе:	млн кВт.ч	-	-	-	0,00%	
25.1.1.1	территориальные сетевые организации	млн кВт.ч	272,504	143,115	-129,389	52,52%	
25.1.1.2	потребители, не являющиеся территориальными сетевыми организациями	млн кВт.ч	-	-	-	0,00%	
25.2	Объем технологического расхода (потерь) при передаче электрической энергии	млн кВт.ч	56,726	30,045	-26,681	52,97%	
25.3	Заявленная мощность ***/фактическая мощность всего, в том числе:	МВт	37,986	39,800	1,814	104,77%	
25.3.1	потребителей, присоединенных к единой (национальной) общероссийской электрической сети всего, в том числе:	МВт	-	-	-	0,00%	
25.3.1.1	территориальные сетевые организации	МВт	-	-	-	0,00%	
25.3.1.2	потребители, не являющиеся территориальными сетевыми организациями	МВт	-	-	-	0,00%	
25.4	Количество условных единиц обслуживаемого электросетевого оборудования	у.е.	10 614,540	10 614,540	0,000	100,00%	
25.5	Необходимая валовая выручка сетевой организации в части содержания (строка 1.3 - строка 2.2.1 - строка 2.2.2 - строка 2.1.2.1.1)	млн рублей	515,221	247,478	-267,743	48,03%	
XXVIII	Среднесписочная численность работников	чел.	611	546	-65	89,36%	

2. Источники финансирования инвестиционной программы субъекта электроэнергетики

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2021		Отклонение от плановых значений года 2021		Причины отклонений
			План	Факт (I полугодие)	в ед. измерений	в процентах, %	
Источники финансирования инвестиционной программы всего (строка I + строка II) всего, в том числе:			млн руб без НДС	42,782	0,000	-42,782	0,00%
I	Собственные средства всего, в том числе:	млн руб без НДС	42,782	0,000	-42,782	0,00%	
1	Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе:	млн руб без НДС	0,000	0,000	0,000	0,00%	
1.1.1	полученная от реализации продукции и оказанных услуг по регулируемым ценам (тарифам):	млн руб без НДС	0,000	0,000	0,000	0,00%	
1.1.1.3	оказания услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.4	оказания услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5	от технологического присоединения, в том числе	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.1	от технологического присоединения объектов по производству электрической и тепловой энергии	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.1.a	авансовое использование прибыли	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.2	от технологического присоединения потребителей	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.1.5.2.a	авансовое использование прибыли	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.1.3	прочая прибыль	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2	Амортизация основных средств всего, в том числе:	млн руб без НДС	42,782	0	-42,782	0,00%	
1.2.1	текущая амортизация, учтенная в ценах (тарифах) всего, в том числе:	млн руб без НДС	42,782	0	-42,782	0,00%	
1.2.1.3	оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	42,782	0	-42,782	0,00%	
1.2.2	прочая текущая амортизация	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2.3	недоиспользованная амортизация прошлых лет всего, в том числе:	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.2.3.3	оказание услуг по передаче электрической энергии	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.3	Возврат налога на добавленную стоимость ****	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
1.4	Прочие собственные средства всего, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
1.4.1	средства от эмиссии акций	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
1.4.2	остаток собственных средств на начало года	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
II	Привлеченные средства всего, в том числе:	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.1	Кредиты	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.2	Облигационные займы	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.3	Вексели	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.4	Займы организаций	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.5	Бюджетное финансирование	млн руб без НДС	0	-	-	0,00%	
2.6	Использование лизинга	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	
2.7	Прочие привлеченные средства	млн руб без НДС	0	0	0,000	0,00%	

№ п/п	Показатель	Ед. изм.	Отчетный год 2021		Отклонение от плановых значений года 2021		Причины отклонений
			План	Факт (I полугодие)	в ед. измерений	в процентах, %	
III	Иные сведения:	-	-	-	-	-	
3.1	Объем финансирования мероприятий по технологическому присоединению льготных категорий заявителей максимальной мощностью до 150 кВт, в том числе за счет:	млн руб без НДС	10,945	9,672	-1,273	88,37%	
3.1.1	цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии;	млн руб без НДС	10,945	8,608	-2,336	78,65%	
3.1.2	амортизации, учтенной в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии;	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.1.3	кредитов	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.2	Для субъектов электроэнергетики, осуществляющих регулируемые виды деятельности с использованием метода доходности инвестированного капитала	-	-	-	-	0,00%	
3.2.1	возврат инвестированного капитала, направляемый на инвестиции	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.2.2	доход на инвестированный капитал, направляемый на инвестиции	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	
3.2.3	заемные средства, направляемые на инвестиции	млн руб без НДС	-	-	-	0,00%	

Заместитель генерального директора по экономике и финансам



И.И. Гуреева